1 / 2

平成29年9月4日

各 位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役会長兼代表執行役社長 河端 真一

 （コード 9769 東証第一部）

問合せ先 専務執行役兼管理本部長 平井 芳明

 （TEL 03-6300-5311）

代表執行役及び取締役の異動（辞任）に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり代表執行役の辞任の申し出を受理するとともに、本日開催の取締役会に

おいて、役員の異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 代表執行役及び取締役の異動（辞任）

① 異動（辞任）する代表執行役

氏名 現役職名

お  お  く  ぼ   は る ひ と

大 久 保  治 仁 取締役兼代表執行役社長

あわせて、取締役も辞任いたします。

② 異動（辞任）の理由

一身上の都合によるものであります。

③ 異動日

平成 29 年 9月 4 日

④ その他

当該取締役の辞任後におきましても、法令及び定款に定める取締役の員数は充たしてお

ります。

 2 / 2

2. 役員の異動

① 異動の理由

代表執行役社長大久保治仁が一身上の都合により辞任する事になりましたので、意思決

定の迅速化を図るため、創業者で代表執行役会長である河端真一が代表執行役社長に復帰

し、会長職と兼務いたします。

② 異動内容

氏名 新役職名 現役職名

か わ ば た   し ん い ち

河 端  真 一 取締役会長兼代表執行役社長 取締役兼代表執行役会長

以 上